
Smlouva o spolupráci při zajištění projektu „Pobytový tábor pro děti 
ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“ 

Ev. č.0346/2020/SPO/SVZ 
 
 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 
 

 
 

1. Město Beroun 
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

    IČO: 00 233 129 
    zastoupené starostkou města RNDr. Soňou Chalupovou 
    bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Beroun, číslo účtu: 123-1213850257/0100 
 
 
a  
 
 
 
2. Město Hořovice 

se sídlem Palackého nám. 2, 268 01 Hořovice 
IČO: 002 33 242 
zastoupené starostou města Dr. Ing. Jiřím Peřinou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Hořovice číslo účtu: 27-0363886349/0800 

 
uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při zajištění projektu „Pobytový tábor pro děti ze 
socio-kulturně znevýhodněných rodin“ (dále též „projekt“ nebo „tábor“). 

 
 

I. 
 
1.1. Město Beroun již šestým rokem organizuje tábor pro děti ze socio-kulturně 

znevýhodněných rodin. Děti a mladiství pocházející z nízkopříjmových rodin 
nebo ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí mají pouze omezené 
možnosti smysluplného trávení volného času. Projekt má umožnit těmto dětem 
trávit alespoň část letních prázdnin v podnětném, obohacujícím prostředí a být 
tak prevencí rizikového chování, které by se mohlo stát až závadové či 
protiprávní. Tábor bude zaměřen na začlenění dětí do kolektivu, nácvik 
přijatelného sociokulturního chování, komunikaci, vzdělávání a vedení 
v oblastech možného životního selhání. Prostřednictvím dětí a pozitivních 
zkušeností bude ovlivněna i spolupráce s dospělými členy rodiny. 
 
 
 
 
 



1.2. Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran o podmínkách jejich 
spolupráce při finančním zajištění projektu a jeho realizaci. 

 
II. 

 
2.1. Město Beroun vypracovalo projekt a bude realizovat Pobytový tábor pro děti ze 

socio-kulturně znevýhodněných rodin, který počítá s účastí dětí  
a vedoucích z berounského a hořovického regionu.  
 

2.2. Projekt je připraven pro 30 dětí, 5 vedoucích. Počítá se zastoupením účastníků 
tábora a finančními náklady obou měst v poměru 2:1 s tím, že město Beroun 
vybere 20 dětí a město Hořovice 10 dětí, které se budou tábora účastnit. Výběr 
proběhne ve spolupráci s OSPOD a organizacemi, které se v jednotlivých 
městech práci s cílovou skupinou věnují.  Manažerky prevence kriminality obou 
měst budou spolupracovat rovněž na výběru vedoucích, další přípravě a 
realizaci tábora.  
 

2.3. Město Beroun na tento projekt podalo žádost o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality na rok 
2020 ve výši 87 000,- Kč.  Hodnoticí komise Ministerstva vnitra České republiky 
se usnesla, že vzhledem k mimořádným opatřením v souvislosti s nákazou 
koronavirem a nejistou prognózou ohledně jejich trvání a rozsahu, nepodpoří 
akce, u kterých se počítá se shromažďováním většího počtu osob či s přímou 
prací s rizikovými skupinami osob. Jedná se zejména o nejrůznější pobytové 
akce (včetně táborů), vzdělávací akce, konference, volnočasové či skupinové 
aktivity. Je vysoká pravděpodobnost, že by se neuskutečnily či byly omezeny a 
přidělená dotace by nebyla využita, resp. na akci v omezeném režimu by byla 
dotace považována za neefektivní.  
 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že tábor zrealizují i bez dotace ze státního rozpočtu. 
Celkové finanční náklady na zajištění tábora jsou ve výši 138 000, Kč s tím, že 
spoluúčast zákonných zástupců činí 300,- Kč na každé dítě, celkem tedy 9.000,- 
Kč, města Beroun a Hořovice se podělí o zbylé náklady na zajištění tábora ve 
výši 129 000,- Kč v poměru 2:1, město Beroun částkou 86.000,- Kč a město 
Hořovice částkou 43.000,- Kč.    

 
III. 

 
3.1.     Město Hořovice se zavazuje s městem Beroun spolupracovat na přípravě 

tábora, jeho realizaci, výběru dětí a dále na vyhodnocení samotného tábora,  
a to prostřednictvím manažerek prevence kriminality obou měst.  

 
 
3.2.     Město Hořovice se zavazuje do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy poukázat 

na účet města Beroun, uvedený v záhlaví této smlouvy, finanční prostředky na 
realizaci projektu, a to včetně finanční spoluúčasti zákonných zástupců dětí 
z hořovického regionu. Celková částka poukázaná městem Hořovice na účet 
města Beroun bude činit 46 000,- Kč. 

 
 



 
 
3.3.   Smluvní strany se dohodly, že v případě zrušení nebo předčasného ukončení 

tábora v souvislosti s epidemiologickou situací se o skutečně vynaložené 
výdaje podělí v poměru 2:1.   

             
3.4.  Město Beroun se zavazuje do 31. 10. 2020 provést finanční vyhodnocení           

projektu a případné finanční vypořádání s městem Hořovice. 
 

IV. 
 

4.1. Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva  
a povinnosti smluvních stran platným zněním občanského zákoníku a platným 
zněním zákona o obcích, popř. dalšími obecně závaznými předpisy. 

 
4.2. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých  

a vzestupně číslovaných dodatků. 
 
4.3.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž město Beroun obdrží dvě  

a město Hořovice rovněž dvě vyhotovení. 
 
4.4.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
 
4.5. V případě, že město Beroun v termínu uvedeném v čl. III.  odst. 3.2. této smlouvy  

neobdrží od města Hořovice finanční prostředky na realizaci projektu, a to včetně 
finanční spoluúčasti zákonných zástupců dětí z hořovického regionu, tato 
smlouva se od počátku ruší. 

 
4.6. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva města Beroun  

č. 31/2020 ze dne 17.6.2020 a usnesení Rady města Hořovice  
č. 11 ze dne 27.5.2020.  Město Beroun a město Hořovice prohlašují ve smyslu § 
41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání. 

 
4.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují,  
že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do  registru smluv zašle město Beroun 
neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení  
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 
 
 
 



4.8. Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, smlouvu si před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad 
s ní souhlasí, což stvrzují připojením vlastnoručních podpisů. 

 
 
 
 
v Berouně dne  22.7.2020                             v Hořovicích dne  7.7.2020 
 
 
 
 
 
 
  Za město Beroun                                                          Za  město Hořovice 
RNDr. Soňa Chalupová                                      Dr. Ing. Jiří Peřina 
starostka města Beroun                                                starosta města Hořovice        
 


